Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.03.27.1-TP, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro de 2019, às 14h00min, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 01.08.002/2019 -  GAB/PMBV,

de 01 de agosto de 2019, composta pelos servidores ANTONIO RAIMUNDO

ALEXANDRE DOS SANTOS - Presidente, ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO -

Membro, BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES -  Membro, para análise final das

Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇO N° 2019.03.27.1-TP, cujo objeto é a

Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca das ruas do

Bairro Tibiquari, em Boa Viagem-CE. Com base na análise das Propostas de Preços desta

Comissão de Licitação e com subsídio técnico do Setor de Engenharia da Secretaria de

Infraestrutura e Recursos Hídricos, no qual emitiu Parecer Técnico, conforme anexo, a

Comissão Permanente de Licitação deliberou o seguinte: EMPRESAS CLASSIFICADAS:

1. CONDEST -  CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI, inscrita no CNPJ n°

21.388.655/0001-59; 2. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ n° 12.044.788/0001-17; 3. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 30.412.053/0001-80; 4. ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01; 5.

ANTÔNIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI, inscrita no CNPJ n°

14.921.255/0001-00; 6. IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ

n° 17.895.167/0001-60; 7. FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°

20.138.377/0001-19; 8.LIT EMPREENDEDORISMO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ

n° 26.592.136/0001-21; e 9. FÊNIX LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ n° 13.037.186/0001-03.

Após deliberação deste resultado, procedeu-se com o Mapa Comparativo de valores

apresentados, de modo a estabelecer a classificação dos proponentes:

PR O P O N E N TE C N P J V A L O R P R O P O S TA

1 SE G -N O R TE  C O N S T R U Ç Õ E S  E S E R V IÇ O S  EIRELI 30 .412 .053/0001-80 R$ 387.299,93

2 FJ2 C O N S TR U Ç Õ E S  EIRELI 20 .138 .377 /0001-19 R$ 429.763,37

3 F Ê N fX \O C A Ç Ã O  E E M P R E E N D IM E N TO S  EIRELI 13 .037.186/0001-03 R$ 459.493,55

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br

PREFEITURA +
MU NI C I P A L  * i k  ' $

'  &

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

4 LIT E M P R E E N D E D O R IS M O  E S E R V IÇ O S  LTDA 26.592.136/0001-21 R$ 460 .458 ,99

5 A B R A V  C O N S TR U Ç Õ E S  S E R V IÇ O S  E V EN TO S E
LO C AÇ Õ E S E IR E LI-E PP 12.044.788/0001-17 R$ 461.947,37

6 A N T Ô N IO  ALE X A N D R E  F E R R E IR A  X A V IE R  EIRELI 14 .921 .255/0001-00 R$ 465 .574 ,68

7 E LE TR O C A M P O  S E R V IÇ O S  E C O N TR U Ç Õ E S  LTDA 63.551.378/0001-01 R$ 480.257,42

8 C O N D E S T  -  C O N S T R U T O R A  N O R D E STE EIRELI 21 .388 .655 /0001-59 R$ 482.993,17

9 IPN C O N S TR U Ç Õ E S  E S E R V IÇ O S  EIRELI ME 17.895.167/0001-60 R$ 495.080,00

Isto feito, verificou-se como vencedora deste certame a empresa SEG-NORTE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cuja oferta se deu no valor global R$ 387.299,93

(trezentos e oitenta e sete mil e duzentos e noventa e nove reais e noventa e três

centavos).

Ato Contínuo, a Comissão Permanente de Licitação encaminhou o resumo da presente Ata à

publicação em Jornal de Grande Circulação (Jornal Diário do Nordeste), Diário Oficial do

Estado do Ceará e Diário Oficial da União, de modo que a abertura do prazo recursal iniciará a

partir da data da citada publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações.

Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi declarado o encerramento da presente

sessão na cidade de Boa Viagem-CE.

PRESIDENTE DA CPL:

MEMBROS:

'BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES

Praça Monsenhor José Cândido, n° 1 0 0 - Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.hoaviagem.ce.gov.br

http://www.hoaviagem.ce.gov.br